ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT&HT Hữu Lũng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tiếp tục tăng cường công tác

chỉnh trang đô thị, chấm dứt tình

trạng người dân sử dụng lòng đường,

vỉa hè để bán hàng, họp chợ tự phát

và sắp xếp lại hệ thống dây điện,

dây thông tin liên lạc

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị cung cấp dịch vụ Điện lực, Viễn thông

trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 3180/VP-KT ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc tiếp tục tăng cường công tác chỉnh trang đô thị, chấm dứt tình

trạng người dân sử dụng lòng đường, vỉa hè để bán hàng, họp chợ tự phát và sắp

xếp lại hệ thống dây điện, dây thông tin liên lạc, UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan

căn cứ chức năng, nhiệm vụ tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ đã được UBND

huyện giao tại Công văn số 576/UBND-KT&HT ngày 28/3/2024 về việc tăng

cường công tác chỉnh trang đô thị, chấm dứt tình trạng người dân sử dụng lòng

đường, vỉa hè để bán hàng, họp chợ tự phát và sắp xếp lại hệ thống dây điện, dây

thông tin liên lạc và các văn bản chỉ đạo khác.

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thường xuyên đôn đốc, hướng

dẫn, kiểm tra UBND cấp xã trong công tác quản lý trật tự xây dựng, xử lý vi

phạm hành chính về trật tự xây dựng theo quy định của pháp luật; báo cáo

UBND tỉnh theo quy định.

UBND huyện thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

		2024-06-30T08:56:51+0700

		2024-06-30T10:28:24+0700

		2024-06-30T10:28:24+0700

		2024-06-30T10:28:24+0700

		2024-06-30T10:28:24+0700